РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2020  № 20                                                                     Камень - на – Оби
	Об утверждении Плана правотворческой, контрольной и  организационной деятельности Каменского районного Собрания депутатов на  второе полугодие  2020  года

В соответствии со статьей 3 Регламента Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края
районное Собрание депутатов:
  Р Е Ш И Л О:
          1.   Утвердить План  правотворческой, контрольной и  организационной деятельности Каменского районного Собрания депутатов на второе полугодие 2020  года  (прилагается)
  2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Каменского района.
   3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий районного Собрания  и руководителя аппарата  районного Собрания депутатов А.А. Сиротенко.

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                   В.Е. Кашицин

Утвержден решением Каменского районного Собрания депутатов от от  22.06 .2020 № 20
П  Л  А  Н
  правотворческой, контрольной и  организационной деятельности Каменского районного Собрания депутатов на второе полугодие 2020 года

	№

	1.
	О подготовке образовательных учреждений района  к учебному году 2020-2021
	Сентябрь
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края (по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного собрания депутатов по социальным и правовым вопросам

	2
	О ходе подготовки к отопительному сезону 2020-2021  и состоянии дорожной сети
	сентябрь
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре(по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам

	3
	Об  бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2021 год
	декабрь
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (по согласованию)
Постоянная комиссия Каменского района Алтайского края по бюджету, налоговой и кредитной политике

	3
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2020 год
	декабрь
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям (по согласованию)
Постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по экономике и агропромышленному комплексу

	4
	О реализации муниципальной Программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе» Алтайского края на 2016-2020 годы»
	декабрь
	 Администрация Каменского района Алтайского края (по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам

	II.     Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных депутатских комиссий.

	Комиссия по финансам, налоговой и кредитной политике

	1
	1. Обсуждение проектов решений 33 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	сентябрь

сентябрь
	Члены постоянной комиссии

	2. О собираемости налогов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края

	Члены постоянной комиссии

	2
	1. Обсуждение проектов решений 34 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	декабрь

декабрь
	Члены постоянной комиссии

	2. О плане работы комиссии на 2021 год

	Члены постоянной комиссии

Комиссия по социальным и правовым вопросам

	1
	1. Обсуждение проектов решений  33 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	сентябрь
	Члены постоянной комиссии

	2. О работе Администрации района по созданию условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
	сентябрь
	Члены постоянной комиссии

	2
	1. Обсуждение проектов решений 33 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	декабрь

декабрь
	Члены постоянной комиссии

	2. О плане работы комиссии на 2021 год

	Члены постоянной комиссии

Комиссия по экономике и агропромышленному комплексу

	1
	1. Обсуждение проектов решений 33 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	сентябрь

	Члены постоянной комиссии

	2
	1. Обсуждение проектов решений 34 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	декабрь
	Члены постоянной комиссии

	2. О плане работы комиссии на 2021 год.

	Члены постоянной комиссии

                   III . Организационные мероприятия районного Собрания депутатов

	1.
	Подготовка и проведение сессий РСД
	Не реже 1 раза в квартал
	Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	2
	Организация деятельности постоянных депутатских комиссий
	Не реже 1 раза в квартал
	Председатели комиссий.
Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	3
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых в повестку Каменского районного Собрания депутатов
	Весь период
	Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	6
	Формирование рабочих групп районного Собрания депутатов для подготовки вопросов на заседания
	По мере необходимости
	председатели постоянных комиссий
Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	7
	Организация работы  на избирательных округах
	Постоянно
	Депутаты Каменского районного Собрания депутатов
Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	9/
	Осуществление контроля и учета за исполнением принятых Каменским районным Собранием  депутатов  решений
	В течение года
	Аппарат Каменского районного Собрания депутатов